no gl.in.c. significasti el.ij.in verbo discerni de homici.not.doc.in
c.de bis de accu.car.in cle.i.de homi.r no.Bald.in.d.l.illud.ff.ad
laqui.militier videmus q ad mortem vulneratus potest facere
testamentum dummodo alia requisita sibi suppetant. l. milites i
expeditione.C.de test.mi q sec' e i in mortuo.l.i.C.de sacrosan.ec.fa
cto no ff.ad.l.ag.in.l.pinde.nā vbi repitur q vulnerat' equipa
rat mortuo est intelligēdū ex fictioē iuris r mors facta nūq eqpa
rator naturali nisi in casib' gl.cōiter approbata in.c.susceptum d
rescrī.vj.l.ex ea. S.insulā.ibi cōmuniter legiste.ff.de ver.ob.l.sta
ti' f.cornelio.ff.d iur.fis.gl.c.placuit.x vi.q.i.Et facit qr fictio nō
etra benda:p̄sertim i statutis extra suos terminos.vt p Bal.in
la qg nō dicā rapere.C.de epi. r cle.r p doc.an.l.dāni.in.S.sabini.
focā.ife.bar.in.l.jff.de fonte.in.l.2st.i.ff.ad munici.d.anto.in.c.
om̄illectus de cōsue.gl. r doc.in.liij.S.hecverba.ff.de nego.ges.
M.de bis qui veniam etatis impe.c.in nostra.de injur.r dā.das
p̄l.in ff.si ager vecti.vel emphy.pe.Bal.in ru.de cā pos. r p
p̄l.Quero cum gl.an vasall' teneat adiuuare dñm sue iuste si
ac iuste p̄flet.Et nō respōdet alio modo nisi q se remittit ad.c.
in p̄n.bis finit lex vbi cōcludit,q si est certum q dñs habeat
iusta guerrā.r tūc teneat eu3 adiuuare ad offendēdū r defendēdū.
Autē certū h̄z iniusta.r tūc ad defensionē teneat ipm adiuua
re nō aut ad offensionē:aut dubitatur vtrū iuste v̄l iuste.r tunc
teneat adiuuare in offendendo r defendēdo qr in dubio debet pa
rere oīo de quo ibi latius declarauit tam de ire consuetudinario
q̄ ciuli a canonico r diuino r dicatis vt ibi.† Quero subsequen
ter cum dicta gl.in ver.s̄ q̄o rc.qd si vasall' q non tenet iuuare
dominū iuste p̄lante incepit eum iuuare r postea eū derelinqt
ap̄iunab̄ feudo. Et n̄det arguendo ad partē negatiuā qr suffi
cie si cu vel in paucis amici laborib' consulatur.l.tutori.C.de ne
go.ges. r hoc voluit ista gl.vsq ad ver.sed istud rc. Et hanc de
terminatione gl.sequit̄ ia.de bel.p.d.l.tutori.r p.l.si q̄ libellos
C.de ap̄lē t̄ and.de iser.q̄ cum peccet eū iuuando iuste vt di
ctu el.ij.hic finit lex tāto graui' peccat quanto diuturnius iuuat
extra de cōsue.c.fi.v̄n rep̄bendi d̄ eo qr̄ cepit nō aut qr̄ desistit a
malōq.iiij.in malis.hoc idē t̄ Bal.nisi vasallus qui incepit
iuste agendo fuisse tāto q̄ alter non iuste qui al's erat itur
ad iuste si iste nō iussit tūc iste vasallus tenere dñ o p.l.in cō
mōdo.S.sicut ff.commo. r de nego.ge.l.si pupilli. S.videam'.
ille dicit and.de iser.si ego nō erā tuus vasall' cū incepit te iuuare
in bello iuste r postea te deserō q̄ tenebor tibi ad oē tuum dam
num pecuniarium r interesse per.d. S.sicut ff.de neg.gest.l.nam r
letus. S.si vino.Quero subsequēter cum dicta gl.vtrū vasallus
inhabitans teneatur ad iuuare dominū r si nō facit vt qr̄ brachijs
iam abscissis ausugit an priuetur feudo. r dicit gl.q̄ nō per ter.j.
de fen.fine cul.non amit.ln.c.ij.in fi.r p rationē quia non intererat
domini vasallum ibi amplius stetisse postquā iuuare non poterat
l.s̄ plures.C.depositi.cum s̄.r hoc vult ista glo.vsq ad v̄. sed cō
suetus quam sequunt̄ doc. r pbatur in.l.si q̄s in graui.ff.ad fillan.
in.c.fi.j.de alie.feu.pa.cū his que ibi dixi.Dicit tñ Bal.q̄ si va
sallus posset ipsum clamoribus adiuuare q̄ debet hoc facere p.l.
cum dominus.ff.ad fillan.Subdens q̄ si in bello mutilatus exi
statur etiam a clamo rō quia in bello vox plorantis etiā
suis infesta est. q̄ no.ad leḡitimationem.d.l.cum dominus. r fa
ct glo.ista que nibil dicit de clamore. r per dictum tex.in.d.c.ij.i
r. r quod ibi dicit facit.j.que sūit p̄l. causa benefi .amit.in.S.sed
ne est alia. r quod ibi dicit in primo.no. r in.i.op. † Quero cu
glo.ln.s̄.an vasallus in prestanto auxilium domino suo teneat
proponere salutem domini sue proprie saluti exempli causa quo
nam si vult defendere dominum oportet quod ipse vasallus mo
ritur si vult fugere oportet dominum mori r responder glo. qd
hoc est certum quia debet preelicere potius vitam propriaz nec
perdit feendum vt eleganter hic determinat glo. r alia in.d.c.fina.
de alie.se.pa.licet secus dicamus in seruo respectu domini vt in
ia. r ad fillan.quia non est bona equiparatio de seruo ad vasal. q̄
iam dominus habet maiorem potestatem in seruo quam in vas.
Et hoc voluit ista glo.vsq ad fi.que bene loquitur r eam sequi
ur docto. r probatur in.l.hoc de num.ff.de operis libertorum fa
ct glo.iuris canonici in.c.sicut nobis de verb.signi.lib.vj.de qua
bol r latius dixi in.d.c.fi.vbi vide r in spe.in ti.de feudis verb.
j. Quero ab extra quid si fuga vasalli non nocuit domino an
tē vasallus puniatur r videtur primo quod non cum non inter
domini quod enim sine effectu delicti est non nocet.C.de ser.fu
l.mancipia.sed veritas est in contrarium quod imo puniatur
istam literam que nibil ultra exigit nisi fugam.ar.C.de fur.l.si
seruo. r quod not.per docto.in.l.j.ff.si quis ex te. lib. esse sus.
c. ff.de legi.l.j. r de in tūs vo.l.quamvis. Itēz quia dedit alijs
alum exemplum.l.capitalium. S.famosos. r.l.si quis aliquid.
qui abortiōs. ybi melius.ff.de penis. Et tenet Bald. hic que
quis dicatur mortifere vulneratus dic secundum Bald. qui
potest euadere secundum regulas medicorum vel cum ma
difficultate.sed ille qui de leui curari potest non dicitur mori